ПРОТОКОЛ  № 6

совещания  Координационного Совета
 администрации Калининского сельского поселения
 по  вопросам собираемости  налоговых и неналоговых платежей,
 о сокращении задолженности по налогам, пеням и страховым платежам
 в бюджеты всех уровней.

23.12.2020г.                                                                                               с. Большое Ремонтное

Совещание проводит: председатель Координационного совета Глава Администрации Калининского сельского поселения  Г.Н. Мазирка

Секретарь  совещания: специалист по имущественным и земельным отношениям
– И.В.Анищенко.

Присутствовали: Г.Н. Мазирка – Глава Администрации Калининского сельского поселения,
                              И.В.Анищенко - специалист по имущественным и земельным  отношениям,
                              Е.В.Мирная – начальник сектора экономики и финансов,

                        Приглашенные:

Физические лица:
Бондаренко Валерий Викторович
Чупанов Мурад Закарьяевич

Индивидуальные предприниматели:
Глава КФХ Ануфриенко Виктор Николаевич

 Повестка дня:

1. О сокращении недоимки по налогам, пеням и штрафам за предыдущие годы по физ. лицам  – инспектор –     Е.В.Мирная – начальник сектора экономики и финансов

       По первому вопросу слушали Е.В. Мирную – начальника сектора экономики и финансов, которая ведет контроль по  сбору налогов и обязательных платежей в Администрации Калининского сельского поселения. По спискам проводится ежедневно работа и беседы с физическими лицами, юридическими лица и индивидуальными предпринимателями, которые имеют задолженность по налогам и пеням. Списки задолжников по налогам размещаются на стендах и обновляются по мере поступления новых списков в Администрацию Калининского сельского поселения.
      На сегодняшний Координационный Совет Администрации Калининского сельского поселения приглашены физические лица, которые еще не оплатили задолженность по налогам и пени. Такими задолжниками являются:

Бондаренко Валерий Викторович, имеющий задолженность по транспортному налогу 2544,00 рубля и пеня по данной задолженности 287,64 руб. На совещании Координационного совета предоставил квитанции об оплате данной задолженности от  04.12 2020 года.  На дату проведения Координационного совета поступили новые списки налоговых задолженностей, и в списке должников так же присутствует Валерий Викторович с задолженностью по транспортному налогу 1508 руб, и пеня по данной задолженности 3,18 руб.  Данную задолженность обещает оплатить в ближайшее время.

Чупанов Мурад Закарьяевич, имеющий задолженность по транспортному налогу 1383 руб, и земельному налогу 69 руб. С данной задолженностью он согласен и обещает в течении недели оплатить.

Индивидуальные предприниматели:
Глава КФХ Ануфриенко Виктор Николаевич имеющий задолженность по земельному налогу 21757 руб., обещает оплатить данную задолженность в течении  трех дней.

Решение
заседания Координационного Совета по собираемости
налогов и неналоговых платежей, о сокращении задолженности по налогам, пеням и страховым платежам в бюджеты всех уровней.

	 № пп
	Содержание поручения
	Ответственный исполнитель
	Срок  исполнения

	1.
	Ежедневно работать по погашению имеющейся задолженности по имущественным налогам в соответствии с направленными списками
	Мазирка Г.Н.
Мирная Е.В.

	постоянно

	2.
	Чупанов Мурад Закарьяевич
	Мирная Е.В.

	до 30.12.2020

	3
	Ануфриенко Виктор Николаевич
	Мирная Е.В.
	До 30.12.2020

            Глава Администрации
            Калининского сельского поселения                                      Г.Н. Мазирка

            Секретарь совещания                                                              И.В. Анищенко